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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Ny, 238 . daté 20.4.2022
PEER

PERDORIMIN E FONDIT Tii RINDERTIMIT PiER FINANCIMIN
E RINDERTIMIT Tk OBJEKTIT TE INSTITUTIT TE POLICISE
SHKENCORE DHE CAKTIMIN E DREJTORISE SE PERGJITHSHME
TE POLICISE SE. SHTETIT SI NJESI ZBATUESE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t&¢ neneve 13, shkronja “b”,
nénndarjet “i” dhe “iii”, 16 e 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té
Késhillit t& Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, t& ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, dhe
té nenit 7, t& ligjit nr.117/2021, “Pér buxhetin e vitit 2022”, t¢ ndryshuar me
propozimin e Zé&vendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e rindértimit t&€ objektit t&
Institutit té€ Policisé Shkencore, né masén 653 582 498 (gjashtéqind e
pesédhjeté e tre milioné e peséqind e tetédhjeté e dy mijé e katérqind e
néntédhjeté e teté) leké pa TVSH.

2. N&é buxhetin e miratuar pér vitin 2022, pér Ministriné e Brendshme, né
programin buxhetor “Policia e Shtetit” 03440, né zérin “Shpenzime kapitale
me financim té brendshém”, shtohet fondi prej 130 716 500 (njéqind e
tridhjeté milioné e shtatéqind e gjashtémbédhjeté mijé e peséqind) lekésh pa
TVSH, pér financimin e rindértimit t& objektit t&é Institutit t€ Policisé
Shkencore.

3. Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit caktohet si njési zbatuese pér
financimin e rindértimit té objektit t& Institutit t& Policisé Shkencore.




4. Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, Ministria e
Brendshme dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dh¢ botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI____

Srg: Av
ZEVENDESK YEMINISTRI
DHE MINISTER 1 T PER RINDERTIM
DHE PROG MIN FORMAVE
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NR.PROT. 2244/1 ZEVENDESKRYEMINISTRIT DHE MINISTER |
DATEL 4. & 2022 SHTETIT PER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN E
REFORMAVE
MINISTRISE SI FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SEE BRENDSHME
INSTITUTIT Ti POLICISE SHKENCORE
DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE POLICISE SE
SHTETIT
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE




